

**Kalendarium prac
za miesiąc czerwiec 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS czerwiec 2022			
	13.06.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 13 czerwca 2022 roku w sprawie polityki migracyjnej państwa i przyjęcia rozwiązań zmierzających do ułatwienia uzyskania pozwolenia na pobyt i pracę pracownikom z krajów trzecich. 2. Podejmowanie działań pozwalających na realne zmniejszenie zadłużeń podmiotów leczniczych i powstrzymanie obowiązków zwrotu środków za niewykonane świadczenia. 3. Małopolska Tarcza Humanitarna – stan wdrażania 	<p>Ad. 1 Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 13 czerwca 2022 roku w sprawie polityki migracyjnej państwa i przyjęcia rozwiązań zmierzających do ułatwienia uzyskania pozwolenia na pobyt i pracę pracownikom z krajów trzecich.</p> <p>Ad. 2 Tezy do dyskusji wypracowane przez Zespołu ds. ochrony zdrowia WRDS w WM::</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. konieczność urealnienia wyceny procedur i świadczeń medycznych z wyodrębnieniem kosztów pracy, 2. sytuacja w lecznictwie psychiatrycznym w kontekście wieloletniego niedofinansowania (w tym skutków pandemii Covid-19), przewidywanych zmian wycen świadczeń zdrowotnych i planowanej reformy, 3. skierowanie wystąpienia do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz Narodowego Funduszu Zdrowia o dokonanie weryfikacji i aktualizacji wyceny procedur medycznych, adekwatnie do rzeczywistych kosztów udzielenia objętych nimi świadczeń opieki zdrowotnej, 4. wystąpienie do Narodowego Funduszu Zdrowia o umorzenie kwot wynikających z niewykonania w czasie epidemii.
Posiedzenia Prezydium WRDS czerwiec 2022			
	13.06.2022	<ol style="list-style-type: none"> 1. Otwarcie posiedzenia i omówienie bieżącej działalności WRDS w WM. 2. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 13.06.2022 r. 	<p>Wicewojewoda omówił program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Następnie Pan Wojewoda omówił program kolejnego posiedzenia WRDS w Województwie Małopolskim. Zaproponowane tematy na wrzesień 2022 roku to zmiany przepisów w zakresie zatrudniania i kosztów pracodawców (temat zgłoszony przez Pracodawców RP), skutki społeczne i ekonomiczne zakazu</p>

		<p>3. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM we wrześniu 2022 roku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmiany przepisów w zakresie zatrudniania i kosztów pracodawców (temat zgłoszony przez Pracodawców RP); - skutki społeczne i ekonomiczne zakazu handlu w niedzielę (temat zgłoszony przez Pracodawców RP); - przyszłość polskiego hutnictwa i górnictwa – strategia dekarbonizacji (temat zgłoszony przez Pracodawców RP); - Kodeks Urbanistyczno- Budowlany - przyjęcie rozwiązania przejściowego w oczekiwaniu na uchwalenie Ustawy (temat zgłoszony przez Lożę Małopolską BBC); - ważne rozwiązania dla rozwoju alternatywnych źródeł energii: instalacji fotowoltaicznych oraz wiatrowych (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan); - uchwała Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie zmiany składów osobowych zespołów problemowych działających w ramach Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim. 	<p>handlu w niedzielę (zgłoszony przez Pracodawców RP), przyszłość polskiego hutnictwa i górnictwa (zgłoszony przez Pracodawców RP), Kodeks Urbanistyczno-Budowlany (temat zgłoszony przez Lożę Małopolską BBC), ważne rozwiązania dla rozwoju alternatywnych źródeł energii: instalacji fotowoltaicznych oraz wiatrowych (temat zgłoszony przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan).</p> <p>Zgłoszono uwagę odnośnie zatrudniania cudzoziemców w służbie zdrowia: język polski powinien być wymagany w szpitalach przynajmniej w stopniu komunikatywnym. Pan Wojewoda oznajmił, że do podjęcia pracy na stanowiskach medycznych konieczne jest uzyskanie pozwolenia Ministra, którego jednym z kryteriów jest znajomość języka polskiego.</p> <p>Zaznaczono, że w praktyce niestety nie jest to takie oczywiste, że osoby rzeczywiście znają język polski. Nie jest to duża skala problemu, a jedynie pojedyncze przypadki. Pan Wojewoda potwierdził, że takie sytuacje są niedopuszczalne.</p> <p>Zauważono, że są szpitale gdzie dyrektorzy potrafią wykorzystać potencjał tych medyków i są oni zatrudniani jako pomoc przy lekarzu czy pielęgniarce.</p> <p>Zwrócono uwagę, że Ukraińców należy zacząć traktować tak jak obywateli Polski - powinni mieć te same prawa, ale i obowiązki. W temacie służby zdrowia powinien być okres przygotowawczy dla zagranicznych medyków, zanim podejmą samodzielnie pracę. Tematy związane z Uchodźcami oraz programami pomocowymi dla obywateli Ukrainy są bardzo istotne i należałoby je dodać do listy tematów do omówienia na kolejne posiedzenie WRDS.</p>
--	--	---	---